平成１８年６月１日
各位

三井トラスト・ホールディングス株式会社
中 央 三 井 信 託 銀 行 株 式 会 社

読売新聞社の会員制サービス「ｙｏｒｉｍｏ（ヨリモ）」へのサービス提供の開始について

中央三井信託銀行は読売新聞社と提携し、同社が本日より開始する会員制サービス「ｙｏ

ｒｉｍｏ」の会員に対して、同会員向けサイトを通じて各種相談サービス、コラムの提供

などを行うこととしましたのでお知らせします。

１．中央三井信託銀行が提供するサービスの概要
(1) 相談サービス
「ｙｏｒｉｍｏ」会員向けに、住宅ローン、資産運用、相続問題、不動産等に関する相

談サービスを無料で提供します。「ｙｏｒｉｍｏ」会員向けサイトの「アドバイス」コン

テンツの中の「マネー」コーナーからご相談いただき、E メールで回答します。（但し、
「ｙｏｒｉｍｏ」会員の会員区分によっては、ご利用いただけない場合があります。）

(2) 情報提供
金融・経済・マーケットなど様々なトピックスについて、専門家の視点から金融に関す

るコラムを提供します。このコラムは、「ｙｏｒｉｍｏ」会員向けサイトの「アドバイス」

コンテンツの中の「マネー」コーナーにおいて掲載されます。

 ※なお、今後さらにサービスメニューの追加を行っていく予定です。

２．本提携の目的
  中央三井信託銀行は、「ｙｏｒｉｍｏ」向けサービスの提供により、会員の皆様の利便性
向上に貢献するとともに、双方の顧客基盤の拡充を図ることを狙いとしております。

以上

別紙

「ｙｏｒｉｍｏ」の概要について

 読売新聞社が平成 18年 6月 1日に運営を開始する会員組織で、入会金、年会費は一切不
要。
読売新聞購読者、その同居家族（３名まで）に加えて、購読者以外も会員になることがで

きる。
ｙｏｒｉｍｏ会員には購読期間に応じて３つの会員ステータスがあり（「長期読者会員」：

読売新聞２年以上購読者、「読者会員」：読売新聞２年未満購読者、「一般会員」：読売新聞

未購読者）、購読期間が長いほど利用できるサービスが広がる。
インターネットを利用して、購読者の暮らしに役立つ各種情報・サービスが提供される。